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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* اقدامات و حرکات جهادی روسای محترم قوه مقننه و قضائیه ما را به یاد 
دهه اول انقلاب می اندازد. ای کاش رئیس قوه مجریه نیز همپای این عزیزان 
در این جهاد اقتصادی و انقلابی حرکت می کرد و گره ای از مشکلات مردم 
را باز می کرد تا این همه مردم عزیزمان دچار این بی تدبیری ها و فشارهای 

اقتصادی ناشی از آن ها نمی شدند!
علیمردانی 
* سرکشی به مناطق تحت امر و بررسی میدانی اوضاع یک وظیفه است 
ولو با خطر همراه باشد، مثل پرستاران، رزمندگان و... لذا نسبت بی عقلی 

به آنان دادن بی انصافی است.
نیک طبا

* رفتم مغازه سیب زمینی و پیاز بخرم که مغازه دار گفت به رئیس جمهور 
بگویید در کشور چه اتفاقی افتاده که از دیشب تا ساعت 4 بعدازظهر قیمت 
پیاز 40-30 درصد گران تر  شده است؟! گفتم وزرا 6 ماه یک بار او را می بینند 
من چطور پیام شما را به ایشان برسانم؟! ضمن این که به نظر می رسد رئیس 

جمهور اخیرا به سخنگویی وزارت بهداشت منصوب شده است!
وحیدی

* افراد نفوذی در دولت با اجرای تدریجی نقشه خیانت آمیز خود تلاش 
می کنند کشور را به داخل چاه FATF بیندازند و نظام را برای همیشه 
تسلیم غرب بکنند. جالب توجه اینکه برای اجرایی شدن این خیانت، معیشت 

و اقتصاد مردم را به گروگان گرفته اند.
0911----0049
* تیتر اول کیهان روز 99/7/22 را که به نقل از سخنان رهبر معظم 
انقلاب نوشته شده بود »ترسوها حق ندارند اسم عقلانیت را بیاورند« بسیار 
پسندیدم. بنویسید اگر از روز اول به اسم عقلانیت از آمریکا می ترسیدیم 

امروز اثری از انقلاب و ایران مقتدر نبود.
0912----2770
*  چرا باید قیر خام تنی فروخته شود و گرمی برای رفع نیازهای داخلی 
خریداری شود؟! آیا دستگاه های نظارتی بازرسی از این چوب حراج زدن به 

بیت المال و منابع مالی خبر دارند؟
محمدمهدی رحمانی 
* سران ارمنستان و آذربایجان با ارتباط با صهیونیست ها، ویرانی و مرگ 

را به مردم خود هدیه کردند!
 0937----1154
* اگر حرف های بی منطق یا مغایر با عمل برخی مسئولین و رسانه های 
زنجیره ای در مورد اوضاع کشور نبود، هیچ گاه دچار بدترین و پیچیده ترین 
تحریم های جاری نمی شدیم. خدا نگذرد از کسانی که با سخنان خود و 

عملکرد خود به دشمن گرا داده اند تا فشارها را بیشتر نماید.
0933----2977

* تا زمانی که دلارهای احتکارشده افراد در گاوصندوق ها و کالاهای 
احتکارشده در انبارها بیرون ریخته نشود و افراد صاحب نفوذ که با دلارهای 
4200 تومانی به ثروت های افسانه ای رسیده اند به مجازات نرسند، اقتصاد 

کشور درست نخواهد شد.
0912----0851
* وزیر سابق مسکن آقای آخوندی در روز تودیع خود اعلام کرد؛ افتخار 
می کنم حتی یک واحد مسکونی هم در زمان وزارتم نساختم و تعداد زیادی 
از نمایندگان دوره قبل هم در بیانیه ای از وی حمایت کردند. بنده فردای 
قیامت جلوی ایشان و تمام آن نمایندگانی که از ایشان حمایت کردند را 
خواهم گرفت که چرا مشکل مسکن را با نظارت و پیگیری از وزیر،  حل 
نکردند. طبق ماده 570 قانون مجازات اسلامی ایشان باید مجازات گردد. 

دادستان محترم مصلحت اندیشی را کنار گذارد و برخورد جدی نماید.
بخشی زاده 
* کشور عزیز ما به حمدالله از ظرفیت ها و ثروت فراوان خدادادی بهره مند 
است لکن به مدیران لایق و دلسوز و انقلابی و پاک نیازمند است که از این 
همه توانمندی های غنی داخلی به نحو شایسته ای برای ساختن و آبادانی 
و رفع فقر بهره بگیرند و از دشمنان خارجی به طور کلی قطع امید کنند.
زاهد از رشت

* اینکه رئیس بانک مرکزی اعلام کند قیمت نامتعارف ارز جرم است 
مشکلی را حل نمی کند. باید با جرم و مجرم مبارزه بکنند و به اقتصاد 

سر و سامان بدهند.
0938---6263
* هاشمی 73 ساله هستم و حاضرم اولین تست انسانی واکسن کرونا را 

بر روی من انجام دهند!
هاشمی

* بنا به گفته وزیر رفاه حداقل حقوق بازنشستگان کشوری با همسان سازی، 
بالای 4 میلیون تومان خواهد بود، درحالیکه برای ما 3 الی 3/5 میلیون 

تومان است.
081---2031

* بیمارانی که دچار عارضه در روده بزرگ هستند شبانه روز باید بین 4 
تا6 عدد نوعی کیسه بهداشتی مخصوص استفاده کنند. قیمت هرکدام 
از این کیسه ها 100 هزار تومان شده تو را به خدا بنویسید به داد این 

بیماران برسند.
0911---0869

* از فین کاشان، محله رودخانه تماس می گیرم، اخیرا باب شده است کسانی 
که در مشاغل دیگر به بن بست رسیده اند به دائرکردن بنگاه املاک و آن 
هم بدون مجوز روی می آورند در این محله، ما روزانه شاهد منازعه مردمی 
هستیم که طی معامله با این بنگاه ها متضرر شده اند. چه کسی باید برکار 

این املاکی ها نظارت داشته باشد.
031---0883
* وزارت بهداشت نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی و زدن ماسک 
و دستکش توسط نانوایی ها را بیشتر نظارت کند. بعضا مراعات نمی کنند.
0935---0701
* شیوه فعلی جذب مربیان مهدکودک ها و آموزشیاران نهضت سوادآموزی 
شیوه خوبی  نیست پیشنهاد می کنم برای این دو منظور، افراد از راه کنکور 

سراسری جذب و پس از گذراندن دوره های لازم مشغول به کار بشوند.
0911---8495
* مطبوعات سپاه )پیام انقلاب، امید انقلاب و...( را باید جزو باسابقه ترین 
مطبوعات بعد از انقلاب نامید. چرا سپاه، این نشریات را به صورت دیجیتال 

در نمی آورد؟! مسئولین فرهنگی سپاه پاسخ دهند.
0992---3211

* بسته های نانی که 6 هزارتومان می خریدیم شده 18هزارتومان روغن نباتی 
5 کیلویی را به 150هزار تومان هم نمی دهند؟! قیمت کیک،بیسکویت و... 
دو برابر شده و از طرف دیگر کیفیت اجناس به شدت کاهش یافته و وزن 
آن نیز کم شده است. گندم تا دست کشاورز بود 2500 قیمت آن اعلام 
شد همین که از دست کشاورز خارج شد به4000 تومان رسید! بسته پنیر 

5 هزار تومانی هم به 15 هزار تومان افزایش قیمت پیدا کرد.
9654---0937 و رسول بناب - خانبرق
* آیا شهرداری تهران غیر از حذف نام شهدا از معابر و نصب سرعت گیر 
در بزرگراه ها و خیابان های اصلی و فرعی که شاید به زودی به بن بست ها 
هم برسد و اولویت دیگری مثل گسترش خطوط مترو، افتتاح ایستگاه های 

خطوط 6 و 7، نوسازی ناوگان اتوبوسرانی شهری و... ندارد؟!
8949---0912 و 7250---0919

* به رغم وضعیت کرونایی کشور و تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی 
متاسفانه بیش از یک سال  و نیم است که رانندگان اتوبوس های مسیر 
پردیس به شهرک شهید محلاتی و فرهنگسرا کارت های مترو و اتوبوس 
را حذف و از مردم پول نقد دریافت می کنند و پیگیری های اهالی طی این 
مدت راه به جایی نبرده است و جالب اینکه مسئولین امر اظهار می دارند 
پیمانکار رفته از ریاست جمهوری نامه آورده که ایشان هر طوری رفتار کنند 
آزاد هستند؟! به اذعان کارشناسان بهداشت وجه نقد در این اوضاع وخیم 
کرونایی آلوده ترین شیء در دست مردم است. از مسئولین امر درخواست 

رسیدگی داریم.
مشایخی

ارز 3700 تومانی را به 31 هزار تومان
رساندید و طلبکار هم هستید؟!

امثال آقای ترکان باید توضیح بدهند که آیا قبل از دولت فعلی و در 
شرایط بدون برجام، شاهد دلار 31 هزار تومانی بودیم؟

این پرسش را روزنامه وطن امروز در واکنش به سخنان عضو شورای 
مرکزی حزب اعتدال و توسعه مطرح کرد. ترکان اخیرا گفته بود: »تا زمانی 
که همه کشور صد درصد به  طور کامل دست این طیف )اصولگرایان( نیفتد، 
نمی گذارند کار کشور جلو برود اما اگر همه چیز را دست خودشان بدهیم، 
می روند و به اسم حرکت عزتمندانه همه روابط بین المللی و موافقت ها را 

گرفته و حل می کنند«.
وطن امروز در واکنش به سخنان مشاور سابق روحانی می نویسد: به نظر 
می رسد مرز میان حافظه کوتاه مدت و بلندمدت آقای ترکان و البته برخی 
دیگر از صاحب نظران و مهره های فکری - عملیاتی تاثیرگذار در دولت های 
یازدهم و دوازدهم با یکدیگر خلط شده است! گویا ایشان فراموش کرده اند 
دولت متبوع آنها، از مهرماه 92 تا تیرماه 94، اقتصاد داخلی و حتی آب خوردن 
مردم را معطل »توافق هسته ای« با اعضای 1+5 و در رأس آنها آمریکا کرده 
و پس از آن نیز بلافاصله »برجام« را به خط کش و مقیاسی برای تشخیص 
سره از ناسره تبدیل کرد. در آن زمان، منتقدان به دولت هشدار می دادند 
»یک توافق ابطال پذیر« نمی تواند به مبنایی برای تصمیم سازی برای اقتصاد 
و سیاست خارجی کشور تبدیل شود. بهتر بود آقای ترکان به تقویم نگاهی 
می انداختند و متوجه می شدند هنوز دولت آقای روحانی بر سر کار است 
نه دولتی اصولگرا! قطعاً آقای ترکان نمی توانند منکر این حقیقت شوند که 
متاسفانه افزایش هزینه های »خروج دولت ترامپ از برجام«، معلول »جایابی 
نادرست و خطرناک برجام« در معادلات اقتصادی- سیاسی کشور بوده است. 
مگر در دولت قبل، با وجود این که تحریم های چندجانبه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد نیز علیه کشورمان وجود داشت، شاهد دلار 31 هزار تومانی و سکه 

16 میلیون تومانی بودیم؟!
نکته دیگر به اصل ادعای آقای ترکان درباره مذاکره با آمریکا بازمی گردد. 
آقای ترکان به گونه ای سخن می گویند که گویا دستان دولت در مذاکره با 
آمریکا در دوران ریاست جمهوری آقای روحانی بسته بوده است! بهتر است 
ایشان خاطرات قدم  زدن کری و ظریف در خیابان های لوزان یا مذاکرات 
مستقیم و غیرمستقیم هفتگی و بلکه روزانه میان تیم مذاکره کننده هسته ای 
کشورمان و تیم مذاکره کننده آمریکایی را در طول برگزاری سلسله  مذاکرات 
برجام مرور کنند تا متوجه ادعای مضحک خود درباره ناتوانی دولت در 
مذاکره با آمریکا شوند! مذاکرات دولت متبوع آقای ترکان با دولت آمریکا 
پس از انعقاد برجام نیز در قالب »جلسات کمیته مشترک توافق هسته ای« 
ادامه داشت. این که آقای ترکان بدعهدی مطلق دولت اوباما در عادی سازی 
روابط بانکی و اعتباری با ایران و فراتر از آن، خروج یکجانبه دولت ترامپ از 
توافق هسته ای با ایران را به نام »نظام« و »اصولگرایان« فاکتور می کنند، در 
بهترین و خوشبینانه ترین حالت ممکن، برگرفته از ضعف حافظه ایشان است!

اینها که بیات است
حرف تازه چه دارید؟!

سخنگوی حزب کارگزاران می گوید: دولت گرفتار مشکل کارآمدی 
است و اصلاح طلبان 8 ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری همچنان به 

سردرگمی مواجه هستند.
روزنامه سازندگی از قول حسین مرعشی نوشت: ما در عرصه کارآمدی 
دچار ضعف هایی هستیم که باید این ضعف ها را جبران کنیم. مسئله اصلی 
مردم این است که به دلیل ناکارآمدی دولت و حکومت، مشکلات اقتصادی 
آنها تشدید شده است. ظرفیت های اشتغال پایین آمده و تورم بالا رفته و 
شرایط رکود تورمی کمر طبقات متوسط و رو به پایین جامعه را شکسته است.
وی می افزاید: ما باید به دنبال دولتی فراگیر باشیم؛ دولتی غیرسیاسی و 
فن گرا. ما باید بتوانیم در دولت آینده هرچه تجربه و تخصص مدیریتی در 
کشور وجود دارد اعم از اصولگرا و اصلاح طلب و غیرسیاسی را به میدان بیاوریم 
تا از میان آنها پاک ترین و متخصص ترین و جامع ترین افراد را در دولت جمع 
کنیم. در مواجهه با این موضوع برخی بلافاصله می پرسند آیا معنای این ایده  
این است که اصلاح طلبان باید با یک گزینه نیابتی یا با ائتلاف با اصولگرایان 
در انتخابات حاضر شوند؟ پاسخ من این است که باید ببینیم چه مقدوراتی 
داریم و ببینیم چه کسی می تواند بار بیشتری از دوش مردم ایران بردارد. 

ما نه اصالت را به نیروهای اصلاح طلب می دهیم و نه به نیروهای نیابتی. ما 
در بعضی مقاطع بر اصلاح طلبان متمرکز شده ایم و اشتباه کرده ایم؛ مثل 
انتخابات 84 که اشتباه بزرگی کردیم و آن قدر کاندیدای اصلاح طلب در 
صحنه داشتیم که کشور را به آقای احمدی نژاد تحویل دادیم؛ و در مقاطعی 
هم بر موضوع کاندیدای نیابتی متمرکز شدیم و در انتخاب خودمان با دقت 
عمل نکردیم. یعنی کسانی را انتخاب کردیم که توان تحقق انتظارات ما را 
نداشتند نکته دیگر اینکه با وجود همه اینها اما در هیچ مقطعی حاضر نشدیم 
به مردم بگوییم اشتباه کردیم. به هر حال در جایی که اشتباه کردیم باید از 

مردم عذرخواهی کنیم.
مرعشی گفت: هرکسی که آماده باشد خودش را فدای ملت کند اعم از 
اصلاح طلب یا اصولگرا یا شخصیتی غیرسیاسی می تواند مورد توجه ما قرار 
بگیرد. می خواهم تاکید کنم که امروز ایران، فدایی لازم داد. ایران در شرایط 

فعلی دیپلمات متکبر خودخواه حراف و اهل کشمکش لازم ندارد.
وی همچنین می گوید: در حوزه مسائل بین المللی باید حتما به این سمت 
برویم که روابط سیاسی خودمان را بهتر کنیم. ما نه می توانیم تسلیم آمریکا 
شویم و نه لازم است درگیر با آمریکا باشیم. ما باید روابطمان با آمریکا را 
از موضع عزت و مصلحت مدیریت کنیم. باید بتوانیم بعد از انتخابات روابط 

مدیریت شده  ای با آمریکایی ها برقرار کنیم.
مرعشی این را هم گفته که سال 92 به خاطر ردصلاحیت هاشمی مجبور 
شدند بین عارف و روحانی، روحانی را انتخاب کنند اما اشتباه شان این بود که 

در نوبت اول، بدون پیش نویس از او حمایت کردند.
مغالطه مرعشی در شریک کردن نظام با ناکارآمدی دولت در حالی است 
که دولت در برخی موضوعات مهم، خلاف سیاست های کلی نظام حرکت 
کرده است. از جمله علل این تخطی هم، تاثیرپذیری از افراطیون مدعی 
اصلاحات بوده است. به عبارت دیگر که شریک همه قصور و تقصیرهای دولت، 
اصلاح طلبان هستند و نه نظام که دولت را از خطاهای فاحش برحذر می داشت.

نکته دوم اینکه ادعای دولت فراگیر، نقشه فریب سوخته ای است که 
توسط کارگزاران در سال های 92، 94 و 96 اجرا شد و آنها از این طریق - به 
تعبیر کرباسچی - توانستند از برخی اصولگرایان مثل ناطق نوری و لاریجانی 
سربازگیری کنند. نتیجه چنان رفتار کلاهبردارانه ای هم در قالب خسارت های 

بزرگ اقتصادی و سیاسی و دیپلماتیک قابل رویت است.
اما در موضوع آمریکا، صرف نظر از لفاظی و بازی با کلمات، امثال آقای 
مرعشی باید بگویند که مدل ادعایی شان در عمل یعنی چه؟! این لفاظی ها اگر 
برای قبل از سال 94 و انعقاد برجام و اعتماد به آمریکا خریدار داشت، اکنون 
فاقد مشتری است. طیف مدعی اصلاحات با همین ادعای مدیریت روابط با 
آمریکا، آدرس مذاکره و توافق و واگذاری امتیاز را دادند و عهدشکنی های پیاپی 
را در همان دولت اوباما و سپس ترامپ تجربه کردند. آنها اکنون باید به جای 
نسخه پیچی دوباره، به مردم حساب پس بدهند و این، راز سردرگمی بزرگ 
است که آقای مرعشی اذعان می کند. حرف های مرعشی، مانند کاست ده ها 
بار پخش شده ای است که پس از به انتها رسیدن، دوباره به ابتدا برمی گردد 

و از نو تکرار می کند.
سازندگی: مشکل فعالان اقتصادی
وعده های دولت است نه تحریم ها

ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران )از احزاب ائتلافی دولت( تاکید کرد: 
وعده های اقتصادی دولت در سال های اخیر »وعده های توخالی« بوده است.
روزنامه سازندگی در گزارشی با همین عنوان نوشت: سال 98، به خصوص 
در نیمه دوم سال اتفاقات زیادی در کشور رخ داد. آبان ماه، دولت قیمت 
بنزین را به یک باره افزایش داد و شلوغی هایی در ادامه اش آغاز شد. دی ماه 
سردار قاسم سلیمانی در یک عملیات تروریستی توسط آمریکا شهید شد. 
طبق آمار رسمی اسفندماه کرونا وارد کشور شد؛ اما با همه این اتفاقات که 
هرکدام از آنها به تنهایی برای بحران های اقتصادی کافی نیست، شاخص 
امنیت سرمایه گذاری در سال 98 کمی بهتر از سال 97 شده است. سال 97 
آمریکا از برجام خارج شده بود و دوباره تحریم هایی علیه ایران وضع کرد. 
البته از نگاه فعالان اقتصادی این تحریم ها نبود که اقتصاد کشور را به هم 

ریخت، بلکه وعده مدیران کار را به اینجا رساند. سال از نیمه گذشت تا اینکه 
مرکز پژوهش های مجلس گزارش پایش امنیت سرمایه گذاری در سال 98 را 
منتشر کرد. شاخصی که به نظر می رسد نسبت به سال گذشته اش، وضعیت 

نسبتا بهتری را به نمایش گذاشته است.
بر اساس ارزیابی فعالان اقتصادی مشارکت کننده در 4 پیمایش فصلی 
سال 1398، میانگین سالیانه، نامناسب ترین مولفه های امنیت سرمایه گذاری 
ارزیابی شده به ترتیب عبارت بوده اند از: »1. عمل مسئولان ملی به وعده های 
داده شده )8/03(؛ 2. اعمال نفوذ و تبانی در معاملات ادارات )7/93(؛ 3. عمل 
مسئولان استانی و محلی به وعده های اقتصادی داده شده)7/89(.« به این 
ترتیب به نظر هرآنچه به مسئولان مربوط می شود، از نظر فعالان اقتصادی 
نامطلوب بوده است. مناسب ترین مولفه های امنیت سرمایه گذاری برای سال 
1398 نیز به این ترتیب بوده اند: »1. سرقت مالی )پول نقد، کالا، تجهیزات(

)3/94(؛ 2. رواج توزیع کالای قاچاق)4/32(؛ 3. استفاده غیرمجاز از نام و 
علائم تجاری با مالکیت معنوی)4/53(«. طبق گزارش مرکز پژوهش ها، نکته 
قابل توجه آنکه ترتیب نامناسب ترین و مناسب ترین مولفه ها در سال 1398، 
عیناً مشابه سال 1397 بوده است. به این ترتیب به نظر می رسد سال 98 هیچ 
تفاوتی با سال 97 نداشته است و مسئولان همچنان همان طور به وعده های 
خود عمل نمی کنند و مسائل کالای قاچاق و مالکیت معنوی نه بهتر شده 
است و نه بدتر. آنچه این گزارش را جذاب تر می کند، این است که فعالان 
اقتصادی خیلی تحریم ها را تاثیرگذار در شاخص امنیت سرمایه گذاری در 
نظر ندارند. مولفه »میزان اختلال در اثر تحریم های خارجی« بر اساس ارزیابی 
همان فعالان برای کل سال 1397، به عنوان هفدهمین مولفه نامناسب ارزیابی 
شده بود و برای سال 1398 در رتبه شانزدهمین مولفه نامناسب ارزیابی شده 
است. به عبارتی از منظر فعالان اقتصادی مشارکت کننده در 4 مطالعه فصلی 
در سال 1398 به صورت میانگین، عوامل و مولفه های داخلی روی امنیت 
سرمایه گذاری آثار نامناسب ترین داشته اند تا مولفه »میزان اختلال در اثر 

تحریم های خارجی«.
قوامی: با دلار 31 هزار تومانی 

جهانگیری رویش می شود نامزد شود
یک فعال اصلاح طلب گفت: نامزدی اسحاق جهانگیری در انتخابات 

1400، اشتباهی بزرگ است.
ناصر قوامی عضو فراکسیون اصلاح طلبان در مجلس ششم به نامه نیوز 
گفت: »کاندیداتوری آقای جهانگیری اشتباهی بزرگ است. آقای جهانگیری 
در این 7 سال چه کرده که حالا دوباره کاندیدا شود؟! دلار شده 31 هزار 
تومان. واقعا خنده دار است که بخواهند کاندیدا شود و فکر کند که مردم 
نمی گویند شما در این مدت چه کردی که به خاطر آن به شما رای بدهیم«.
او درباره نامزدی محسن هاشمی،  رئیس شورای شهر تهران نیز گفت: 
»محسن هاشمی هم در شورای شهر کار خاصی نکرد و مردم عملکرد ویژه ای 
از او ندیدند. هیچ تحولی در تهران که مردم را راضی نگه دارد ندیدیم. شما 

خبرنگاران اگر دیدید به ما هم بگویید«.
وی در واکنش به اینکه محمدرضا عارف هم از جمله گزینه های مطرح 
اصلاح طلبان است، گفت: »عارف که دیگر هیچ، او کلا اوت است. عارف با 
عملکردی که در مجلس دهم داشته است کسی او را قبول ندارد. به نظر من 

عارف عاقل تر از آن است که کاندیدا شود«.
قوامی همچنین در واکنش به احتمال کاندیداتوری عباس آخوندی گفت: 
»آقای آخوندی وزارت راه و مسکن را به گند کشید حالا چطور می خواهد 

مملکت را اداره کند؟!«
این فعال اصلاح طلب در پاسخ به اینکه سورنا ستاری،  معاون فناوری 
رئیس جمهور چقدر برای کاندیداتوری و موفقیت در انتخابات شانس دارد، 

گفت: »او را نمی شناسم«.
تنها گزینه مورد تایید قوامی محمدرضا خاتمی بود: »به نظر من اگر آقای 

خاتمی بیاید و تایید صلاحیت هم بشود،  گزینه بسیار بسیار خوبی است«.
این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به اینکه آیا اصلاح طلبان ممکن است 
راضی به ائتلاف با علی لاریجانی شوند، نیز گفت: »هیچ اصلاح طلب عاقلی با 

آقای علی لاریجانی ائتلاف نخواهد کرد«.
اظهارات قوامی درباره رضا خاتمی- فارغ از این که خاتمی در مجلس هم 
جدی گرفته نمی شد- نقض بقیه سخنان اوست چرا که همین رضا خاتمی 

سال 96 گفته بود تضمین وعده های روحانی ما اصلاح طلبان هستیم.

1- در جریان جنگ احد، پیامبر خدا )ص( شماری از سپاهیان 
را بر تنگه ای که مُشرف به میدان نبرد بود گماردند و تاکید 
فرمودند که در هیچ حال تنگه را ترک نکنند. در میانه جنگ 
اما، مشرکان با شکست رو به رو شده و پا به فرار گذاشتند. در 
این هنگام افرادی که ماموریت حفظ تنگه را بر عهده داشتند 
برخلاف تاکید پیامبر اکرم )ص( و به طمع جمع آوری غنایم، از 
تنگه فرود آمدند. در این هنگام خالد بن ولید که با 200 سوار به 
کمین نشسته بود فرصت را غنیمت شمرده و به سپاه اسلام 
 حمله ور شد. غزوه احد که با پیروزی مسلمانان رغم خورده بود
به شکست انجامید و در این میان شایعه ای بر سر زبان ها 
افتاد و دهان به دهان چرخید که رسول خدا )ص( به شهادت 
رسیده اند. درپی این شایعه شماری از رزمندگان سپاه اسلام 
پا پس کشیدند. شاید بر این باور بودند که با شهادت رسول 
خدا )ص( بساط اسلام برچیده می شود! و از این روی ادامه نبرد 
توجیهی نداشته و بی فایده است. فریادهای رسول خدا           )ص( که 
من زنده ام و اصرار علی علیه السلام که بازگردید، نیز مانع فرار 

بسیاری از آنان نشد و... 
این آیه از سوره آل عمران در ملامت کسانی نازل شده 
است که آن روز با شنیدن شایعه شهادت رسول خدا )ص( از 

میدان گریخته بودند؛ 
سُلُ أفََإِنْ مَاتَ أوَْ  دٌ إلَِّ رَسُولٌ قَدْ خَلَتْ مِنْ قَبْلِهِ الرُّ »وَمَا مُحَمَّ
اللهَ  قُتِلَ انقَْلَبْتُمْ عَلَی أعَْقَابکُِمْ  وَمَنْ ینَْقَلِبْ عَلَی عَقِبَیْهِ فَلَنْ یضَُرَّ
اکِرِینَ... محمد )صلّی الله علیه و آله و سلّم(  شَیْئًا  وَسَیَجْزِي اللهُ الشَّ
جز یک پیامبر نیست که پیش از او نیز پیامبرانی بوده اند آیا اگر 
بمیرد و یا شهید شود، به عقب )دین جاهلیت ( باز می گردید؟ 
و هرکه چنین کند، به خدا ضرری نخواهد رسانید، و خدا به 
شاکران جزای نیک عطا خواهد کرد«. این واقعیت که اسلام 
عزیز با رحلت رسول خدا پایان نمی پذیرد و آمده است که بماند 
از نگاه یاران آن حضرت پنهان نبود و از جمله گفتنی است که 
در میانه آن معرکه »انس بن نضر« یکی از یاران رسول خدا )ص( 
دو تن از مسلمانان را دید که از میدان کناره گرفته اند. علت را 
پرسید، گفتند رسول خدا کشته شده است. انس گفت برخیزید 
و به میدان بیایید، خدای محمد)ص( که کشته نشده است! و خود 

به جنگ ادامه داد تا به شهادت رسید.
2- رحلت رسول خدا )ص( که فردا سالروز آن است، داغ 
سنگین و ماندگاری بر قلب ها نشاند و از آن روز تا به امروز و از 
امروز تا همیشه تاریخ در سوگ او این زمزمه را بر لب داریم که 
»أصُِبْنَا بکَِ یاَ حَبِیبَ قُلُوبنَِا فَمَا أعَْظَمَ المُْصِیبَهًَْ بکَِ حَیْثُ انقَْطَعَ 
عَنَّــا الوَْحْیُ وَ حَیْثُ فَقَدْناَکَ ...  ای محبوب دل های ما، در غم تو 
سوگواریم و چه مصیبتی بزرگتر از انقطاع وحی و از دست دادن 

تو«...
این داستان اما، روی دیگری هم داشته و دارد که جان مایه 
آن است و آن اینکه، رسول خدا)ص( اگرچه می رفت و لی رسالت 
ماندنی بود ، او خاتم پیامبران بود و نه ختم پیام و چنین بود که 
با رحلت رسول خدا رسالت او بر زمین نماند و این گردونه پس 
از او نیز به چرخش ادامه داد و گردنه های سخت و نفس گیر را 
پشت سر گذاشت و چرخید و چرخید تا به دورانی رسید که به 
قول حکیمانه رهبر معظم انقلاب »عصر خمینی« بایسته ترین 
واژه برای نامیدن آن است. انقلاب اسلامی بازهم به گفته 
حضرت آقا »بعثت دوباره بود. نه اینکه بر آنچه بود گزاره تازه ای 
افزوده شده باشد. امام راحل ما ، غبار قرن ها بدعت و تحریف 
 و بد اندیشی و کج اندیشی و... را از چهره اسلام زدود و اسلام 
ناب محمدی)ص( را همانگونه که در صدر بود عرضه فرمود. 
بار دیگر تمامی رخدادهای صدر اسلام -و این بار- در مقیاسی 
گسترده تر از ایران اسلامی به تکرار نشست چرا که این، همان 
بود نه کمتر و نه زیادتر. انقلاب اسلامی رفته رفته تکثیر شد و 
می رود تا به گفته حضرت امام)ره( سنگرهای کلیدی جهان را یکی 
پس از دیگری فتح کند و تا به امروز که 41 سال از عمر پرُ برکت 
خود را پشت سر گذاشته است، سنگرهای فتح شده کم نیستند. 
3- این دفعه اما، دنیای اسلام و ملت های مسلمان، تجربیات 
تلخ و شیرین هزار و چهار صد و چند سال گذشته را نیز با خود 
داشتند. احُد بود اما از تنگه غنیمت زخم بر نداشتیم. صفین بود 
ولی از پاره های قرآنی که بر نیزه کرده بودند فریب نخوردیم. 
مدینه مظلوم دوران امام حسن)ع( تکرار شد ولی تیراندازان به 
پیکر مطهر حضرتش را با تیر زدیم. کربلا به تکرار نشست، اما 
این دفعه یزید و یزیدیان را قلع و قمع کردیم و... سقف ظلمت زده 

فلک را شکافتیم و طرحی نو در انداختیم. 
گویی مژده و بشارتی که امیر مومنان علیه السلام درباره 
یاران آخر زمانی خود داده بود به بار نشسته است. آن روز 
 حضرتش ابتدا از سختی های پیش روی سخن گفته و فرموده بود؛ 
»... کالبدهایی می بینم بی جان و جان هایی بی کالبد، 
عبادت کنندگانی راه صلاح ناپیموده، بازرگانانی از تجارت سود 
نبرده، بیدارانی که در خوابند، حاضرانی که غایبند، نگاه کنندگانی 
که نمی بینند، شنوندگانی که ناشنوایند، گویندگانی ناگویا... پرچم 
گمراهی را می بینم چون درختی تناور برپای مانده و شاخ و برگ 
به هر سو دوانده...« و پس از وصف آن دوران به مژده ای همراه با 
هشدار پرداخته بودند که »هر رفته را بازآمدنی است، پس حق 
را از عالم ربانی و خداشناس خود بشنوید و دل هاتان را آماده 
کنید، هنگامی که شما را فرا می خواند آماده شوید و...« و یاران 
آخر الزمانی حضرت، هنگامی که حضرت روح الله به نمایندگی از 
ایشان، یاران خود را فرا خواند، همگی در صحنه حاضر بودند. 
عاشقانه به سویش شتافتند و در رکابش دل دادند و جان باختند 
و بر ستمگران تاختند. چه حکایتی است این حکایت که حضرت 
امام بعد از قیام 15 خرداد و 15 سال قبل از پیروزی انقلاب درباره 
یاران خود فرموده بود؛ آنان امروز در گاهواره ها و یا صلب پدران 
و رحم مادران هستند و آنگاه که وعده فرا می رسد در صحنه 

حاضرند و همانگونه بود که حضرت روح الله فرموده بود. 
4- روزنامه تایمز در توصیف انقلاب اسلامی نوشت؛ »خبر 
انقلاب اسلامی در ایران، به سرعت سراسر جهان را درنوردید و 
در پاییز 1978 بود که دنیای غرب بار دیگر اسلام را کشف کرد. 
اسلامی که پس از ده ها قرن دوباره در اوج استقبال مردمی به 

میدان آمده بود.«.
میشل جانسون استراتژیست برجسته آمریکایی در نشریه 
ژئوپولیتیک آورده بود »انقلاب اسلامی در ایران، تجدید حیات 
دوباره اسلام است. در این انقلاب هیچیک از ایسم های متداول 
نظیر ناسیونالیسم، کاپیتالیسم، کمونیسم و سوسیالیسم کمترین 
نقشی نداشته است، دنیای غرب با اسلامی رو به روست که قرن ها 
در میان مسلمانان فراموش شده بود... الله اکبر یعنی خدا بزرگ 
است... این همان شعار مسلمانان در آغاز ظهور پیامبر اسلام 

است، خمینی تکرار اوست «.
هنری کسینجر ، مشاور رئیس جمهوری آمریکا در دهه 70 و 
استراتژیست بلند آوازه غرب اعتراف می کند: »آیت الله خمینی 
غرب را با بحران جدی برنامه ریزی مواجه کرد، تصمیمات او 
آنچنان رعدآسا بود که مجال هر نوع تفکر و برنامه ریزی را 
از سیاستمداران و نظریه پردازان سیاسی می گرفت. هیچ کس 
نمی توانست تصمیمات او را از پیش حدس بزند، او با معیارهای 
 دیگری غیر از معیارهای شناخته شده در دنیا سخن می گفت

و عمل می کرد، گویی از جای دیگر الهام می گرفت، دشمنی 
آیت الله خمینی با غرب بر گرفته از تعالیم الهی او بود او در 

دشمنی خود نیز خلوص نیت داشت.«.
 5- و امروز در حالی که رحلت رسول خدا ، شهادت 
امام حسن مجتبی و شهادت امام رضا علیهم السلام را به سوگ 
نشسته ایم و در این ماتم چشم هایمان اشکبار و دل هایمان 
داغدار است به ساحت مقدسشان عرضه می داریم؛ آیا از فدائیان 
آخر الزمانی خود راضی هستید؟ آنان که از امام راحل و خلف 
حاضر او شمیم روحبخش شما را استشمام کرده اند و بر سر آنند 
تا آن عهد را که با خدای خویش بسته اند، در رکاب ولی زمان، 

ارََنی گویان به میقات برند.

داغداریم 
و پای در ركاب

یادداشت روز

صفحه 2
پنج شنبه 2۴ مهر ۱۳۹۹ 
2۷ صفر ۱۴۴2 -شماره 22۵۸۸  

آقای روحانی! صلح امام حسن)ع( نتیجه خیانت خواص بود 

مردم انتظار كار دارند نه تحریف تاریخ!

رأی الیوم: تحریم های آمریکا نتوانسته ایران را متوقف كند
روزنامه رأی الیوم در مطلبی به 
آمریکا  ضدایرانی  تحریم های  بررسی 
پرداخت و نوشت که ایران به رغم این 
تحریم  ها در بسیاری از حوزه ها توانسته 
توانمندی های خود را بیشتر کرده و 

فشارهای آمریکا را کاهش دهد. 
روزنامه فرامنطقه ای »رأی الیوم« چاپ 
لندن در یادداشتی به تحریم های آمریکا 
علیه ایران به ویژه تحریم های اخیر پرداخت و 
نوشت که سابقه این اقدامات واشنگتن نشان 
می دهد که تهران در برابر این گونه اقدامات 

تسلیم نخواهد شد.
در این یادداشت که به قلم »محمد 
مصطفی العمرانی« نوشته شده، به تاریخچه 
تحریم های آمریکا علیه ایران  اشاره شده که 
این تحریم ها بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
در ایران)1979( آغاز شد؛ زمانی که جیمی 
 کارتر، رئیس جمهور وقت آمریکا در واکنش 
به تسخیر لانه جاسوسی و گروگان گرفتن 
آمریکایی ها، دارایی های ایران در بانک های 

آمریکا را بلوکه کرد.

بر اساس این یادداشت، تحریم های 
ضدایرانی آمریکا به صورت پراکنده وجود 
داشت تا اینکه در دهه 90 میلادی و آغاز 
قرن 21 در دوران کلینتون و جرج بوش 
به دلیل برنامه هسته ای ایران و حمایت از 

حزب الله لبنان افزایش پیدا کرد.
نویسنده این یادداشت در ادامه به دوران 
باراک اوباما  اشاره کرده و نوشته است که 
آمریکای دوران اوباما روشی با تسامح  بیشتر 
در برابر ایران پیش گرفت و نتیجه آن، توافق 
هسته ای بود که دیری نپایید و با آمدن 
دونالد  ترامپ، آمریکا به صورت یکجانبه از 
آن خارج شد و تحریم های سختی را با هدف 
به صفر رساندن صادرات نفت و میعانات 
گازی و تولیدات ایران، علیه این کشور وضع 
کرد به این امید که تهران را به میز مذاکره 
بکشاند و به 12 شرطی که وزیر خارجه 
آمریکا اعلام کرده تن دهد. عمرانی با بیان 
اینکه »تحریم های آمریکا ضررهای زیادی به 
اقتصاد ایران زده و شیوع کرونا مزید بر علت 
شده و باعث کاهش ارزش ریال در برابر دلار 

شده است«، نوشت: »به رغم این شرایط، ایران 
تسلیم این تحریم ها نخواهد شد و به مخالفت 
با گفت وگو با واشنگتن ادامه خواهد داد؛ مگر 
آنکه همان گونه که مقامات ایران گفته اند 
آمریکا به توافق هسته ای برگردد و همه 

تحریم ها علیه خود را لغو کند«. 
در ادامه یادداشت به اقدامات ایران 
برای کاهش تأثیرات تحریم های آمریکا از 
همکاری های اقتصادی با روسیه و چین و 
همسایگان گرفته تا دور زدن تحریم ها به 

انحاء مختلف  اشاره شده است.
بر اساس این یادداشت، تحریم های 
آمریکا همان گونه نتوانست ایران را به زانو 
درآورد و مجبور به نشستن دور میز مذاکره 
با واشنگتن کند، در کاهش نفوذ منطقه ای 
ایران نیز شکست خورده است و متحدان 
ایران در منطقه مانند حزب الله همچنان به 
فعالیت های خود ادامه می دهد؛ چرا که به 
گفته نویسنده، بسیاری از نهادی های تجاری 
و مالی وابسته به حزب الله در لبنان و خارج 
توسط افرادی اداره می شوند که وابسته به این 

جنبش نبوده و نمی توان به سختی وابستگی 
آنها را به حزب الله اثبات کرد و همین شرایط 
در عراق و یمن نیز وجود دارد. نویسنده در 
ادامه توانایی ها موشکی ایران از جمله تولید 
موشک های بالستیک مانند موشک جدید 
شهید »قاسم سلیمانی با برد 1400 و موشک 
کروز شهید »ابومهدی المهندس« با برد دو 
هزار کیلومتر و فرستادن ماهواره نظامی 
نور یک و سایر دستاوردهای نظامی  اشاره 
می کند و می نویسد: »دولت و ملت ایران 
بر این تحریم ها عادت کرده و با آنها زندگی 
می کند و صبر، تجربه زیادی در دور زدن این 
تحریم ها و استفاده از شکاف های موجود در 
تحریم های آمریکا دارد و واشنگتن در اجرای 
کامل این تحریم ها شکست خورده و ایران با 
تدابیرو اقدامات متعدد تأثیران این تحریم ها 
را نه تنها کم کرده بلکه توانسته است طی 
دهه های گذشته توانمندی های نظامی خود 
را افزایش داده و یک رنسانس و نهضت توسعه 
در زمینه های مختلف محقق کند و نفوذ 

منطقه ای خود را گسترش دهد«.

سرویس سیاسی- 
درگیر  کشور  که  شرایطی  در 
راه  به عنوان  نسخه سازش  تبعات 
رونق اقتصادی است و حامیان آن 
باید پاسخگوی خسارت های حاصل 
از این تجویز در طی 7 سال گذشته 
رئیس جمهور  متأسفانه  اما  باشد، 
بار دیگر برای اقناع سازی افکار 
تاریخی  وقایع  تحریف  به  عمومی 

صدر اسلام روی آورد. 
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور 
دیروز چهارشنبه و در آستانه فرا رسیدن 
ایام رحلت پیامبر اکرم)صلوات الله علیه( و 
شهادت امام حسن مجتبی)علیه السلام( 
در نشست هیئت دولت، از امام حسن)ع( 
به عنوان امام صلح و پیوند که با ایجاد 
وحدت برای حفظ اساس اسلام گام 
برداشت، نام برد و افزود: امام حسن)ع( 
در پاسخ به اعتراض برخی از اصحاب 
خود درمورد پیمان صلح ایشان، فرمود 
جامعه اسلامی که فقط شما 20-10 
نفر نیستید. من در مسجد رفتم برای 
مردم سخنرانی کردم و دیدم اکثریت 
قاطع صلح می  خواهند، صلح را انتخاب 

می کنم.
روحانی در ادامه افزود: امام 
مجتبی)ع( به ما می آموزد مرد جنگ 
باشیم به روز جنگ و مرد صلح باشیم به 
روز صلح. اگر در روز صلح جنگ کردیم 
و اگر در جنگ صلح کردیم هر دو خطا 
و اشتباه است. به موقع باید بایستیم و 
بجنگیم و به موقع هم باید صلح کنیم.
تحریف تاریخ همراستا با رفتار 

دولت!
البته این اولین باری نیست که 
رئیس جمهور تاریخ را به نوعی تحریف 
می کند و روایت دیگری از آنچه اتفاق 
افتاده ارائه می دهد. این روایت ها که 
بیشتر همخوان و همراستا با رفتار دولت 
مطرح می شود، متأسفانه بارها به عنوان 
یکی از روش های رئیس جمهور برای 
اقناع افکارعمومی در راستای اهداف و 
اعمال دولت استفاده شده است. روحانی 
پیشتر نیز همین روایت تحریف شده 
را از صلح امام حسن)ع( ارائه کرده 
بود. وی در سال 94 در ضیافت افطار 
استانداران گفته بود: »زمانی که امام 
مجتبی)ع( تصمیم  به صلح می گیرند 
یکی از یاران امام علی)ع( پیش ایشان 
آمد و گفت: ای کاش من مرده بودم و 
این منظره را نمی دیدم و امام در پاسخ 
وی گفت وقتی دیدم اکثریت مردم این 
را می خواهند نخواستم چیزی که مردم 
نمی خواهند بر آنها تحمیل شود. امام 
حسن)ع( می خواهند به ما یاد بدهند که 
باید به مصلحت امت و خواست مردم و 
جامعه توجه کرد و به نفع امت و جامعه 

اسلامی تصمیم گرفت.« 
رئیس جمهور همچنین پیشتر نیز 
با تحریف واقعه عاشورا و قیام سرخ 
حسینی)ع( درباره درس کربلا نیز بیان 
داشته بود: »درس کربلا برای ما درس 
تعامل سازنده و مذاکره در چارچوب 
منطق و موازین است. شما می دانید که 
امام حسین)ع( خیمه ای را به پا کرد و 

عمر سعد را دعوت به مذاکره کرد. شب 
تاسوعا ساعت ها با عمر سعد مذاکره کرد 

تا مسئله به جنگ پایان نیابد.«
آیا خسارت های برجام

 با تحریف صلح امام حسن)ع( 
قابل جبران است؟!

روشن است که بحث های جناب 
روحانی درباره صلح امام حسن)ع( 
مذاکرات  سرنوشت  به  مربوط 
رئیس جمهور  و  است  هسته ای 
 چندمین بار است که اصرار دارد صلح 
امام حسن)ع( را مصادره به مطلوب کند 
و به خیانت برخی خواص و فرماندهان 
لشکر در این صلح تحمیلی نپردازد؛ 
اما چرا؟! آیا فصل خیانت یارانی مانند 
عبیدالله بن عباس، مطالعه نکرده یا 
تعمدی برای کتمان این فصل مهم 
وجود دارد؟! عبید الله بن عباس، فردی 
با نفوذ و فرمانده لشکر امام حسن)ع( 
بود، اما به نصایح و هشدار های امام)ع( 
هنگام مذاکره با معاویه و عمروعاص 
تمکین نکرد. معاویه، هم او را فریب 
داد و هم با رشوه ای هنگفت خرید! 
عبیدالله به همراه هشت هزار نفر، همان 
وسط جنگ، به جبهه دشمن پیوست! 
اگر صلح و نرمش قهرمانانه، برای امام 
حسن)ع( تدبیری شجاعانه محسوب 
می شود، برای ابن عباس ها که در اطراف 
امام)ع( فراوان بودند، خیانت و ننگ و 

عار ابدی است.
این در حالی است که رویکرد 
روحانی و مدعیان اصلاح طلبی در 
معرفی نسخه سازش به عنوان راه 
رونق اقتصاد کشور، بی تردید خطای 
خسارت باری بود که با تحریف صلح 
امام حسن)ع(، یا ادعای اینکه »درس 
کربلا، درس مذاکره بود«)!( جبران 

نخواهد شد.
خواست مردم 

توافق خسارت بار برجام بود؟ 
همچنین نیاز به تأکید مجدد ندارد 
که اگر منظور رئیس جمهور محترم از 
بازخوانی عصر امام مجتبی)ع( تطبیق 
تاریخی با شرایط امروز کشور ما باشد، 
این تطبیق به لحاظ مفهوم تاریخی 
اساساً نادرست و به نوعی ظلم به ملت 
بزرگ ایران است. چرا که انتظار مردم از 
رئیس جمهور کار کردن و حل مشکلات 
کشور است نه بیان غلط و تحریف شده 
مسائل تاریخی است، ضمن اینکه آنچه 
موجب رضایت مردم به انجام مذاکره 
با آمریکا شد، ابتدا سیاه نمایی او از 
وضعیت کشور و گرای »خزانه خالی« 
به دشمن در ابتدای آغاز به کار دولت 
تدبیر و امید بود و در ادامه وعده های 
که با فریبکاری برای بزک مذاکرات به 
مردم داده شد.  از زمانی که روحانی در 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سال 
92 با کلید به برنامه گفت وگوی خبری 
آمد و گفت باید چرخ تولید و کارخانه ها 
بچرخد و چرخ سانتریفیوژها هم بچرخد، 
شعارهای دیگری هم مانند اینکه کاری 
می کند »آنچنان رونق اقتصادی ایجاد 
شود و آنچنان مردم را از درآمد سرشار 
کنیم که دیگر مردم به یارانه نیازی 

نداشته باشند« سر داد؛ او البته بعدها 
در حالی گفت که تمام وعده هایش برای 
زمان صلح بوده نه جنگ! که برجام را 
مهم ترین برنامه اش برای برداشتن سایه 
جنگ از کشور و رونق اقتصادی به مردم 

معرفی کرده بود!
روحانی همچنین در سال 96 
برای اقناع سازی افکارعمومی برای 
ماندن در خسارت محض برجام و تن 
دادن به تعهدات یک طرفه این توافق 
در حرم مطهر امام خمینی)ره( مقابل 
دوربین های خبرنگاران به مردم قول و 
وعده های دیگری هم داد. و عده های 
رنگارنگی که رونق اقتصادی، تقویت 
گردشگری، ایجاد  اشتغال، جلوگیری 
از قاچاق و تقویت صادرات، جذب 
سرمایه گذاری خارجی، دولت الکترونیک 
و حتی برداشتن سایه جنگ از سر کشور 
از جمله آنها بود. همچنین معروف ترین 
تصاویر از حسن روحانی در 7 سال 
مسئولیت او در پاستور به صحبت هایش 
درباره وعده های او به مردم بازمی گردد.

 وضعیت مردم قبل از برجام
 با وضع امروز آنها قابل مقایسه 

است؟ 
این در حالی است که بنا به 
آمارهای رسمی  و اذعان همه 
کارشناسان اقتصادی و افکارعمومی، 
زندگی و معیشت مردم پیش از انجام 
مذاکره و سازش با آمریکا با وضعیت 
امروزشان به هیچ وجه قابل مقایسه 
نیست و هر روز که از تحمیل این 
توافق خسارت بار از سوی دولت به 
مردم می گذرد آثار گرانی و تورم و 
آشفتگی در بازار ارز و سکه و خودرو 
و مایحتاج عمومی در کشور بیشتر و 
بیشتر می شود، به طوری  که بازار ارز و 
سکه از فروردین امسال تاکنون شاهد 
افزایش قیمت بی سابقه و ثبت رکورد 

تاریخی بوده. 

سکه از مرز یک میلیون و 300 
هزار تومان به بیش از 16 میلیون تومان 
رسیده و دلار با قیمت حدوداً سه هزار 
تومان از مرز باورنکردنی 31 هزار تومان 
عبور کرده است! قبل از برجام پراید 
نزدیک به 12 میلیون تومان بود و بعد 
از این توافق در سه سال اخیر به بیش 
از 140 میلیون تومان رسید که نشان 
می دهد افزایش قیمت ها بسیار برای 
کشور مشهود است و این افزایش ها در 
کوچکتر شدن سفر معیشتی مردم نیز 
دیده شد و از طرفی مشکلات مانند 
بیکاری و عدم پرداخت چندماهه حقوق 
کارگران از جمله مشکلات دیگر بعد از 

سازش با آمریکا و برجام است.
قطعا صلح بر جنگ  ترجیح دارد؛ 
اما زمانی که دشمن بنای زورگویی و 
تعدی و باج خواهی نداشته باشد. در 
مقابل دشمن متخاصم باید ایستاد و 
جنگید. پرچم صلح را در چنان شرایطی 
بالا بردن، عین خیانت و حماقت 
است. در چنین موقعیتی، خواص و 
صاحب منصبان و  تریبون داران هستند 
که می توانند مردم را به مقاومت - با 
سرانجام عزت و پیروزی- فرا بخوانند، 
یا در اثر آلودگی به دنیاطلبی و  اشرافیت 

و نفوذ، نسخه تسلیم را تجویز کنند.
به فکر حل مشکلات مردم باشید

 نه تحریف تاریخ
بنابراین از سوی مردم دیگر مسموع 
نیست که رئیس جمهور نسخه غلط 
سازش با دشمن را دوبار تجویز کند 
پاسخگوی خسارت های  باید  بلکه 
حاصل از تجویز سال 92 باشد و از 
فرصت باقی مانده عمر دولت تدبیر 
و امید برای حل مشکلات متعدد 
معیشتی مردم استفاده کند. ضمن 
اینکه فریب افکارعمومی و تحمیل صلح 
به امام جامعه، رفتاری طاغوتی و عین 

خیانت است.

به جای گفت و شنود

...كه از دست نرویم 
در آستانه سالروز رحلت رسول خدا )ص( و شهادت امام حسن مجتبی 
و امام رضا علیهماالسلام این ستون را به احادیث روحبخش و جان نوازی 
از آن بزرگواران اختصاص می دهیم و از ژرفای دل آرزو می کنیم که 
راهی راهشان باشیم و در عبور از گذرگاه های لغزنده دستگیرمان باشند 

که از دست نرویم.
رسول خدا )ص(: 

- مَنْ سَمِعَ رجلا ینادی یا للَْمُسْلِمینَ فَلَمْ یجِبْهُ فَلَیسَ بمُِسْلِمٍ. 
 هرکس صدای انسانی را بشنود که فریاد می  کند: »یا للَْمُسْلِمینَ« 
 ای مسلمانان به فریاد من برسید، و او را کمک نکند، مسلمان 

نیست.
- مَنْ سَــعی لمَِرِیضٍ فِی حَاجَهًٍْ -قَضَاهَا أوْ لمَْ یقَْضِهَا- خَرَجَ مِنْ 

ذُنوُبهِِ کَیَوْمٍ وَلدََتهُْ أمُُّه
هر کس برای نیاز بیماری بکوشد - چه آن را برآورده سازد، 
چه نسازد- مانند روزی که از مادرش زاده شده، از گناهانش 

پاک می شود.
***

امام حسن )ع(: 
- مَنْ عَبَدَاللهَ، عبَّدَاللهُ لهَُ کُلَّ شَيْءٍ.

 هر کسي که خداوند را عبادت و اطاعت کند، خداي متعال همه 
چیزها را مطیع او گرداند. 

لهًٌْ وَإمّا مُؤجَلَّهًٌْ.  - مَنْ قَرءََ القُْرْآنَ کانتَْ لهَُ دَعْوَهًٌْ مُجابهًٌَْ، إمّا مُعَجَّ
 کسي که قرآن را - با دقّــت- قرائت نماید، در پایان آن
 - اگر مصلحت باشد- دعایش سریع مستجاب خواهد شد

- و اگر مصلحت نباشد- در آینده مستجاب مي گردد. 
***

امام رضا )ع(: 
 - سئل الرضا )علیه السلام( عن حد التوکل ، فقال)ع(: 

أن ل تخاف احدا ال الله.
از امام رضا )علیه السلام( درباره حقیقت توکل سؤال شد. فرمود: 

این که غیر از خدا از کسی نترسی.
- من فرج عن مؤمن، فرج الله عن قلبه یوم القیامهًْ.

هر کس  اندوه و مشکلی را از مؤمنی برطرف کند ، خداوند در 
روز قیامت  اندوه را از قلبش برطرف می سازد.


